
 

 

UCHWAŁA NR 13/2024 

RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Radnych Gminy Przemęt 

Na podstawie art.25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) i § 5 ust. 3 Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie ustalania należności 

z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z 2000 r. ze zm.) Rada Gminy 

Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Gminy Przemęt przysługuje miesięczna dieta w związku z wykonywaniem mandatu. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego i wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy  - 100 % 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczącego Komisji - 70 % 

3) radnego  - 60 % 

maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy. 

§ 3. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego Rady Gminy z przyczyn 

losowych przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, dietę Przewodniczącego otrzymuje upoważniony do 

zastępstwa Wiceprzewodniczący, do czasu ponownego objęcia obowiązków przez Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 2 wypłacane będą po zakończeniu miesiąca do dnia 10 następnego 

miesiąca kalendarzowego na konto bankowe podane przez radnego. Dieta za miesiąc grudzień będzie 

wypłacana do dnia 31 grudnia danego roku. 

2. Za każdą nieobecność radnego w pracach organu zgodnie z § 1 niniejszej uchwały, potrąca się dietę 

w takiej części, w jakiej liczba nieobecności odnosi się do ogólnej liczby posiedzeń w danym miesiącu zgodnie 

z listą obecności radnych na posiedzeniach. 

3. Dieta nie podlega zmniejszeniu, jeżeli przyczyną nieobecności radnego było wykonywanie mandatu 

radnego. 

4. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc dieta przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 5058



§ 5. Radnemu korzystającemu z pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy dla odbycia 

podróży służbowej, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 

w maksymalnej wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 

w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr III/24/14 Rady Gminy Przemęt z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych. 

§ 7. Traci moc uchwała XXXIX/256/13 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Przemęt. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Monika Maćkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5058


		2024-05-24T12:45:21+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




